

## **DODATOK č. 2**

k Zmluve o dielo Číslo: 4905.2062052DDV

**uzavretej podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v nižšie uvedený deň, medzi nasledujúcimi zmluvnými stranami:**

### **Článok I. ZMLUVNÉ STRANY**

#### **1.1 Objednávateľ:**

Názov organizácie:

Sídlo organizácie:

Štatutárny orgán:

IČO:

(ďalej len „Objednávateľ“)

**Mesto Spišské Vlachy**

SNP 34, 053 61 Spišské Vlachy

Vladimír Baloga, primátor mesta

00329657

a

#### **1.2 Zhotoviteľ:**

Názov:

Sídlo:

Zastúpený:

Zapísaná:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu/IBAN:

Zástupca oprávnený na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných:

b) technických:

c) realizačných

Číslo telefónu:

Email:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

**EUROVIA SK, a.s.**

ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

Ing. Juraj Dančišín, člen predstavenstva a obchodný riaditeľ

Ing. Daniel Hanko, člen predstavenstva a ekonomický riaditeľ

Obchodný register vedený Mestským súdom Košice, oddiel Sa,  
vložka č: 248/V

31651518

2020490274

SK 2020490274

Ing. Štefan Balint, riaditeľ závodu Košice

Ing. Slavomír Gašpar, prevádzkovo-obchodný námestník  
závodu Košice

Ing. Dušan Dvorčák, hlavný stavbyvedúci

+421 55 72 61 328

ponuky-ke@eurovia.sk

Ďalej aj ako „zmluvná strana“ a spolu aj ako „zmluvné strany“ vo všetkých gramatických tvaroch.

### **Článok II. PREAMBULA**

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo číslo: 4905.2062052DDV (ďalej ako „Zmluva o dielo“ ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo aj ako „ZoVO“) ) na predmet zákazky „**Rekonštrukcia a dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v meste Spišské Vlachy**“. Verejné obstarávanie bolo vyhlásené zverejnením výzvy na predkladanie ponúk vo Vestníku verejného obstarávania č. 76/2022 dňa 24.03.2022 pod zn. 17355-WYP a Dodatok č. 1 k tejto zmluve dňa 16.09.2022.
- 2.2 Dodatok č. 2 sa uzatvára na základe vzniku nepredvídaných okolností – navyše práce z dôvodu nevyhovujúceho podkladu miestnych komunikácií.

- 2.3 Dodatok č. 2 sa uzatvára v súlade s § 18, ods. 1, písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

### **Článok III. PREDMET DODATKU**

- 3.1 Predmetom Dodatku č. 2 je zmena Zmluvy o dielo nasledovne:

- a) v článku 5. bodu 5.1 Zmluvy o dielo: na koniec znenia sa dopĺňa nové znenie:

|                                                 |                   |
|-------------------------------------------------|-------------------|
| Cena podľa pôvodnej zmluvy v EUR bez DPH:       | 522 971,87        |
| Navýšenie ceny podľa Dodatku č. 2 v EUR bez DPH | 32 429,90         |
| <u>Cena diela po navýšení v EUR bez DPH</u>     | <u>555 401,77</u> |
| DPH vo výške 20 %:                              | 111 080,35        |
| Cena v EUR s DPH:                               | 666 482,12        |

- b) úprava prílohy č. 2 k Zmluve o dielo – Výkazy výmer stavby - rozpočet :  
Pôvodné znenie sa dopĺňa o nové znenie, ktoré tvorí prílohu Dodatku č. 2.

### **Článok IV. Záverečné ustanovenia**

- 4.1 Zmena Zmluvy o dielo a Dodatku č. 1, na ktorej sa zmluvné strany dohodli pri uzatvorení Dodatku č. 2 nie je podstatnou zmenou Zmluvy o dielo, ktorá by si vyžadovala nové verejné obstarávanie, tak ako sa definuje v § 18 ZoVO.
- 4.2 Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami, resp. poslednou zo zmluvných strán a účinnosť po jeho zverejnení v zmysle platných predpisov.
- 4.3 Ostatné zmluvné podmienky ostávajú nezmenené.
- 4.4 Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva exempláre dostane Objednávateľ a dva exempláre Zhotoviteľ.
- 4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku č. 2 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku č. 2 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpisujú.

Príloha: Výkazy výmer stavby - rozpočet

V Spišských Vlachoch, dňa.....

V Košiciach, dňa .....

.....  
Objednávateľ:  
**Vladimír Baloga – primátor**

.....  
Zhotoviteľ:  
**Ing. Róbert Šinály**  
podpredseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

.....  
**Ing. Juraj Dančíš**  
člen predstavenstva  
a obchodný riaditeľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:  
Stavba: REKONŠTRUKCIA A DOBUDOVANIE ZÁKLADNEJ TECHNICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V MESTE SPIŠKÉ VLACHY

JKSO: KS:  
Miesto: Spišské Vlachy Dátum: 19.4.2022

Objednávateľ: IČO:  
Mesto Spišské Vlachy, SNP 34, 053 61Spišské Vlachy IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 31651518  
EUROVIA SK, a.s. IČ DPH: SK2020490274

Projektant: IČO:  
Ing. Štefan Labuda, LABUDA - ASI, s.r.o. IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:  
Ing. Janka Pokryvková IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov 32 429,90  
Ostatné náklady zo súhrnného listu

Cena bez DPH 32 429,90

|              |             |             |            |
|--------------|-------------|-------------|------------|
|              | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
| DPH základná | 20,00%      |             | 6 485,98   |
| znižená      | 20,00%      |             |            |

Cena s DPH v EUR 38 915,88

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

|               |                                                    |                                                                                       |                                             |
|---------------|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Kód:          |                                                    |                                                                                       |                                             |
| Stavba:       |                                                    | REKONŠTRUKCIA A DOBUDOVANIE ZÁKLADNEJ TECHNICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V MESTE SPIŠKÉ VLACHY |                                             |
| Miesto:       | Spišské Vlachy                                     | Dátum:                                                                                |                                             |
| Objednávateľ: | Mesto Spišské Vlachy, SNP 34, 053 61Spišské Vlachy | Projektant:                                                                           | Ing. Štefan Labuda,<br>LABUDA - ASI, s.r.o. |
| Zhotoviteľ:   | EUROVIA SK, a.s.                                   | Spracovateľ:                                                                          | Ing. Janka Pokryvková                       |

| Kód                                   | Popis                              | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|---------------------------------------|------------------------------------|--------------------|------------------|
| 1) Náklady z rozpočtov                |                                    | 32 429,90          | 38 915,88        |
| Úsek č. 1                             | Rekonštrukcia miestnej komunikácie | 5 715,68           | 6 858,82         |
| Úsek č. 2,3                           | Rekonštrukcia miestnej komunikácie | 26 714,22          | 32 057,06        |
| 2) Ostatné náklady zo súhrnného listu |                                    | 0,00               | 0,00             |
| Ostatné náklady                       |                                    | 0,00               | 0,00             |
| Vyplň vlastné                         |                                    | 0,00               | 0,00             |
| Vyplň vlastné                         |                                    | 0,00               | 0,00             |
| Vyplň vlastné                         |                                    | 0,00               | 0,00             |
| Celkové náklady za stavbu 1) + 2)     |                                    | 32 429,90          | 38 915,88        |

## ROZPOČET - Naviac práce

Stavba: **REKONSTRUKCIA A DOBUDOVANIE ZAKLADNEJ TECHNICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V MESTE SPIŠSKÉ VLACHY**

Objekt:

Miesto: Spišské Vlachy

Objednávateľ: Mesto Spišské Vlachy, SNP 34, 053 61 Spišské Vlachy

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena<br>[EUR] | Cena celkom<br>[EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|-----------------|----------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|-----------------|----------------------|

### Náklady z rozpočtu

|                  |                                           |                 |
|------------------|-------------------------------------------|-----------------|
| <b>Úsek č. 1</b> | <b>Rekonštrukcia miestnej komunikácie</b> | <b>5 715,68</b> |
|------------------|-------------------------------------------|-----------------|

|   |   |           |                                                                                                                            |    |        |      |          |
|---|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------|----------|
| 1 | K | 122301102 | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, nad 100 do 1000 m3                                                          | m3 | 85,00  | 6,83 | 580,55   |
| 2 | K | 122301109 | Príplatok za lepivosť horniny 4                                                                                            | m3 | 85,00  | 1,05 | 89,25    |
| 3 | K | 162501122 | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny tr.1-4, na vzdialenosť do 3000 m                                                 | m3 | 85,00  | 4,73 | 402,05   |
| 4 | K | 162501123 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 850,00 | 0,53 | 450,50   |
| 5 | K | 171201202 | Uloženie sypaniny na skládky                                                                                               | m3 | 85,00  | 0,84 | 71,40    |
| 6 | K | 171209002 | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                                                | t  | 170,00 | 8,93 | 1 518,10 |
| 7 | K | 564871111 | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm                                                 | m2 | 283,33 | 9,19 | 2 603,83 |

|                    |                                           |                  |
|--------------------|-------------------------------------------|------------------|
| <b>Úsek č. 2.3</b> | <b>Rekonštrukcia miestnej komunikácie</b> | <b>26 714,22</b> |
|--------------------|-------------------------------------------|------------------|

|    |   |           |                                                                                                                            |    |          |       |          |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------|----------|
| 1  | K | 113307123 | Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t                            | m2 | 410,00   | 6,30  | 2 583,00 |
| 2  | K | 122301102 | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, nad 100 do 1000 m3                                                          | m3 | 230,00   | 6,83  | 1 570,90 |
| 3  | K | 122301109 | Príplatok za lepivosť horniny 4                                                                                            | m3 | 230,00   | 1,05  | 241,50   |
| 4  | K | 162501122 | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny tr.1-4, na vzdialenosť do 3000 m                                                 | m3 | 230,00   | 4,73  | 1 087,90 |
| 5  | K | 162501123 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 2 300,00 | 0,53  | 1 219,00 |
| 6  | K | 171209002 | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                                                | t  | 460,00   | 8,93  | 4 107,80 |
| 7  | K | 564871111 | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm                                                 | m2 | 766,67   | 9,19  | 7 045,67 |
| 8  | K | 567134115 | Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 200 mm                                                                  | m2 | 110,00   | 28,48 | 3 132,80 |
| 9  | K | 979082213 | Vodor. doprava sute po suchu do 1 km                                                                                       | t  | 205,00   | 1,89  | 387,45   |
| 10 | K | 979082219 | Príplatok za každý ďalší 1 km sute                                                                                         | t  | 4 100,00 | 0,63  | 2 583,00 |
| 11 | K | 979087212 | Nakladanie sute na dopravný prostriedok                                                                                    | t  | 205,00   | 1,89  | 387,45   |
| 12 | K | 979089212 | Poplatok za skladovanie sute - ostatné                                                                                     | t  | 205,00   | 11,55 | 2 367,75 |